
 
 

На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' 124/12), 

заинтересованом лицу које је поставило питање у квалификационом поступку јавне 

набавке бр. 18/14 достављамо одговор и исту информацију објављујемо на Порталу 

јавних набавки и интернет страници наручиоца ЈП ''Скијалишта Србије''  

 

 

18/14 

 

ПОЈАШЊЕЊЕ БР. 2 
 

Предмет: Појашњење конкурсне документације за прву фазу квалификационог 

поступка за јавну набавку – израда урбанистичко – техничких докумената, по 

партијама, ЈН бр. 18/14 
 

 

Питањa потенцијалног понуђача: 
 

1. ''У конкурсној документацији за јавну набавку број 18/14 на страни 6 наведени 

су додатни услови које понуђачи треба да испуне (за партију 1) а то је да има 

запослене или ангажоване инжењере са лиценцом 203. 

 

Законом о планирању и изградњи прописано је да урбанистички пројекат 

потписује одговорни урбаниста са лиценцом 200 или 201. Остали учесници у 

изради пројекта могу да имају лиценцу 202 или 203 али то није законска 

обавеза, јер за пројекат је одговоран само носилац лиценце 200 или 201. 

 

2. У вашој конкурсној документацији нисте навели лиценцу 202 као прихватљиву 

у смислу наведених додатних услова. 

 

Потребно нам је појашњење да ли је носилац лиценце 202 прихватљив за 

испуњење наведених додатних услова поред лиценце 203?'' 

 

Појашњење – одговор наручиоца: 

 

1. У складу са Законом о планирању и изградњи (Сл. гласник РС, број 72/2009, 

81/2009, 64/2010, 24/2011, 121/2012, 42/2013, 50/2013 и 98/2013), члан 62, став 2 

и Одлуком о врстама лиценци које издаје Инжењерска комора Србије 

(Инжењерска комора Србије, број: 1493/1-3 од 02.07.2012. године), члан 3., у 

конкурсној документацији је одређен додатни услов да подносилац пријаве 

мора да има у сталном радном односу најмање једног одговорног урбанисту 

архитектонске струке (важећа лиценца 200 издата од стране Инжењерске 

коморе Србије). 

 

2. Носилац лиценце 202 прихватљив је за испуњење наведених додатних услова 

поред лиценце 203? 

 



           С тим у вези мења се и допуњује конкурсна документација, у делу испуњења 

додатних услова за партију 1 тако да сада гласи: 

 

За партију 1 
Услов: Да има у сталном радном односу најмање једног одговорног урбанисту 

архитектонске струке, важећа лиценца 200 и да има у сталном радном односу 

или да има ангажована најмање два лица (различитих струка) и то: 

дипломираног инжењера саобраћаја или дипломираног инжењера грађевине, са 

важећом лиценцом 202 (једно лице) или дипломираног инжењера 

електротехнике или дипломираног инжењера машинства или дипломирног 

инжењера грађевине, са важећом лиценцом 203 (једно лице), све лиценце издате 

од стране Инжењерске коморе Србије. 

 

Доказ: Изјава, потписана од стране одговорног лица, да располаже техничким и 

кадровским капацитетом за обављање послова који су предмет јавне набавке 

(наведени у техничкој спецификацији одељак III) да има у сталном радном 

односу најмање једног одговорног урбанисту архитектонске струке,  важећа 

лиценца 200 и да има у сталном радном односу или да има ангажована најмање 

два лица (различитих струка) и  то: дипломираног инжењера саобраћаја или 

дипломираног инжењера грађевине, са важећом лиценцом 202 (једно лице) или 

дипломираног инжењера електротехнике или дипломираног инжењера 

машинства или дипломирног инжењера грађевине, са важећом лиценцом 203 

(једно лице), све лиценце издате од стране Инжењерске коморе Србије. 

Изјава садржи и списак лица која ће бити ангажована, радни статус (стално 

запослено лице, ангажовано лице), број лиценце Инжењерске коморе Србије, 

датум издавања и датум важења исте.  

  

 

 

 

           КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ  18/14 
 


